中華民國學校建築研究學會(函)

                                                                                                  通訊處: 110台北市信義區府路1號8樓北區

聯絡人:吳珮青

電話:(02)2725-6327

傳真:((02)22723-9730

信箱:gretawpc@gmail.com

受文者：各公、私立大學校院教育、建築及相關研究所

速別：最速件

發文日期：中華民國 104 年 8 月 25 日

發文字號：學建（104）字第 001 號

附件：舜耕學校建築學術研究獎助基金要點、舜耕學校建築學術研究獎助基金申請表

主旨：檢送本會「舜耕學校建築學術研究獎助基金要點」乙份，請 貴所轉知並

惠予鼓勵近三年已取得博士或碩士學位之畢業生，依本要點之規定，於本

（104）年 10 月 2 日（星期五）前(逾期不予受理)，向本會提出申請，請

查照。

說明：

一、 本會創辦人蔡保田〈字舜耕〉博士為獎勵研究生致力於學校建築之學術研

究，特捐贈獎助基金。申請要點如下：

（一） 申請資格：國內公、私立大學院校教育、建築或相關研究所，近三

年（101、102、103 學年度）已取得博士或碩士學位之畢業生，其

博、碩士論文係撰寫與學校建築有關者。

（二） 獎助名額：本獎助基金每年獎助名額為二至四名。

（三） 獎助全額：每名新臺幣捌仟元。

（四） 申請方式：由各研究所轉知該所近三年內撰寫與學校建築有關之博

士或碩士畢業生，備妥應繳表件，請各研究所彙整後備文向中華民

國學校建築研究學會一次申請。(中華民國學校建築研究學會會

員，可以個人名義逕向本會申請)

（五） 申請表件：

1. 申請表乙份(如附件)，請研究所所長簽章以資證明(本會會員可

免簽)。

2. 博士或碩士學位證書影本乙份。

3. 論文乙冊(存贈本會，不另退還)。

（六） 審查程序：

1. 由中華民國學校建築研究學會成立之獎助基金審查委員會負責

審查。

2. 於各研究所將彙整之各申請人表件依規定時問寄達後進行審查。

3. 申請件數如超過每年度之獎助名額，由審查委員會擇優前二至四

名，核發本獎助基金。

4. 經審查錄取者，將另函知於 104 年 12 月 19 日，中華民國學校建

築研究學會年會大會中，公開頒發獎助金。

二、 本奬助金之申請，請各研究所將應繳表件和論文，於本（104）年 10 月 2

日（星期五）前，寄交本會「110 台北市信義區府路 1號 8 樓北區 吳珮青

小姐收」，逾期不予受理。

地址：110 台北市信義區府路 1 號 8樓北區

聯絡人：吳珮青小姐

電話：(02)2725-6327 / 0988-520-598

傳真 :(02)2723-9730

正本：大葉大學教育專業發展研究所、大葉大學設計暨藝術學院碩士班、中原大學土木工程研

究所、中原大學建築研究所、中原大學教育研究所、中國文化大學建築及都市設計研究

所、中國科技大學土木與防災設計研究所、中國科技大學建築工程研究所、中華大學土

木工程研究所、中華大學建築與都市計量研究所、東海大學建築研究所、東海大學教育

研究所、南華大學建築與景觀學系、國立中山大學教育研究所、國立中央大學土木工程

研究所、國立中正大學教育學研究所、國立中興大學土木工程研究所、國立交通大學土

木工程研究所、國立交通大學建築研究所、國立交通大學教育研究所、國立成功大學建

築研究所、國立成功大學教育研究所、國立成功大學都市計劃研究所、國立東華大學花

師教育學院教育行政與管理學系、國立東華大學花師教育學院教育研究所、國立屏東科

技大學土木工程研究所、國立屏東教育大學教育行政研究所、國立屏東教育大學教育學

系、國立政治大學教育行政與政策研究所、國立政治大學教育研究所、國立高雄大學都

市發展與建築研究所、國立高雄師範大學教育研究所、國立高雄第一科技大學營建工程

研究所、國立高雄應用科技大學土木工程研究所、國立雲林科技大學營建工程研究所、

國立新竹教育大學教育研究所、國立嘉義大學教育行政與政策發展研究所、國立嘉義大

學教育研究所、國立彰化師範大學教育研究所、國立暨南國際大學土木工程研究所、國

立暨南國際大學教育政策與行政研究所、國立臺中教育大學教育研究所、國立臺北科技

大學土木工程研究所、國立臺北科技大學土木與防災技術研究所、國立臺北教育大學教

育經營與管理研究所、國立臺北教育大學教育創新與評鑑碩士班、國立臺北教育大學教

育學系、國立臺北教育大學課程與教學傳播科技研究所、國立臺北藝術大學建築與古蹟

保存研究所、國立臺東大學教育研究所、國立臺南大學教育學系、國立臺南藝術大學建

築藝術研究所、國立臺灣大學土木工程研究所、國立臺灣大學建築與城鄉研究所、國立

臺灣科技大學建築系暨建築與都市設計研究所、國立臺灣師範大學教育政策與行政研究

所、國立臺灣師範大學教育研究所、國立臺灣師範大學課程與教學研究所、國立臺灣師

範大學環境教育研究所、國立臺灣海洋大學教育研究所、淡江大學土木工程研究所、淡

江大學建築研究所、淡江大學教育政策與領導研究所、逢甲大學土木工程研究所、逢甲

大學建築研究所、逢甲大學都市計畫與空間資訊研究所、朝陽科技大學建築及都市設計

研究所、朝陽科技大學營建工程研究所、華梵大學建築學研究所、慈濟大學教育研究所、

義守大學土木與生態工程研究所、臺北市立大學教育行政與評鑑研究所、臺北市立大學

教育學系、臺北市立大學課程與教學研究所、輔仁大學教育領導與發展研究所、銘傳大

學建築學研究所、銘傳大學教育研究所(依筆劃排序)

副本：中華民國學校建築研究學會

                             理事長